
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Spezzano della Sila, lì 26.10.2020                               f.to  ing. Pier Paolo BONANNO 

  
 

  

 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 

Visto di regolarità contabile                                                              Il Responsabile del Settore    

 Attestante la copertura finanziaria                 f.to  Rag. Giovanna PRINCIPE  

 

Spezzano della Sila, lì 26.10.2020  

 

E' copia conforme e si rilascia per uso amministrativo  e d'ufficio. 

Spezzano della Sila, lì  26.10.2020                                                   Il Responsabile del Settore 

                                                                                                             ing. Pier Paolo BONANNO 

 

 

 

Il sottoscritto attesta: 

che la presente determinazione è stata pubblicata 

dal________________ al ___________________ 

e che nessuna richiesta di controllo è pervenuta. 

    Data : _______________________ 

                                                 

            Il Responsabile dell'Albo Pretorio 

            ________________________ 

 

 

 

 

COMUNE DI SPEZZANO DELLA SILA 
(Prov. Cosenza) 

Tel. ( 0984 ) 435021 – 435555 –  fax. 431328  www.comune.spezzanodellasila.cs.it -   
Partita  IVA 00392700787 - c.c.p. 12628897  

 

COPIA DI DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO URBANISTICO 
 

Registro del Settore n. 86 del 26.10.2020                                                      Prot. 10013 

 

Registro  Generale n. 661 del 27 ottobre 2020 

________________________________________________________________________________________________ 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA – APPROVAZIONE PREVENTIVO POLIZZA RESPONSABILITA’ 

CIVILE VERSO TERZI PER SOGGETTO MESSO ALLA PROVA.-  

Codice CIG – ZEF2EF09B5.- 
______________________________________________________________________________________________ 

 

PREMESSO: 
- che con nota prot. n. 7702 del 20.08.2020, l’avv. Alberto Pugliese ha inoltrato al Comune di 
Spezzano della Sila istanza per la messa alla prova del sig. P.V. imputato nel procedimento n. 42/2020 
innanzi al Tribunale di Cosenza per il reato di cui all’art. 186 e 187 C.d.S; 
- che con nota prot. n. 7963 del 28.08.2020 l’Ente ha manifestato  la propria disponibilità per 
l’impiego del sig. F.I. in lavori manuali di pubblica utilità; 
- che con Sentenza proc. n. 42/2020 R.G.N.R. Proc. n. 1129/2020 R.G. G.I.P. il Giudice competente ha 
autorizzato il servizio di pubblica utilità e su istanza di parte lo svolgimento delle attività per 4 ore 
settimanali, da svolgersi in unica giornata lavorativa, mercoledì, dalle 10,00 alle 14,00, e che il lavoro 
di pubblica utilità avrà durata di 90 giorni,  in deroga a quanto previsto dall’art. 54 D.Lgs. 274/2000; 
- che il servizio di pubblica utilità verrà prestato in favore del Comune di Spezzano della Sila in capo 
al quale pertanto rimarranno gli oneri per la copertura assicurativa sulla responsabilità civile verso 
terzi; 
 
RISCONTRATA la necessità di procedere alla stipula di polizza assicurativa per la responsabilità 
verso terzi del soggetto messo alla prova. 
 
ACQUISITO il preventivo di spesa, prot. 9950 del 23.10.2020, della Alessio Assicurazioni srl con sede 
in via Gramsci n. 295 di  San Giovanni in Fiore (Cs) riportante le garanzie assicurative richieste, il cui 
premio ammonta ad €. 152,00 comprensivo di ogni onere e tassa; 
 
Visto l’art. 36 del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, comma 1, che disciplina l'affidamento e 
l'esecuzione di lavori, servizi e forniture sottosoglia che avvengono nel rispetto del principio di 
rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole 
e medie imprese, nonché il comma 2, lett. a) del medesimo articolo, a mente del quale, per 



affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, è consentito l’affidamento diretto da parte del 
Responsabile del Procedimento;  
 
Visto il Regolamento Comunale dei lavori servizi e forniture in economia che nella fattispecie 
suddetta prevede il ricorso all’affidamento diretto;  
 
Acquisito da ANAC il Codice Identificativo Gara n. ZEF2EF09B5 (smart-CIG); 
 
Visto l’art. 107 c. 3 e l’art. 192 del D.Lgs 267/2000, sulla base del quale spettano ai Dirigenti gli atti di 
gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 
comma 4- del D.lgs 267 del 18.08.00; 

 
Visto  il decreto Sindacale di nomina di responsabile  della P.O. del Settore IV° - Tecnico Urbanistica, 
Lavori Pubblici-; 
 
Ravvisata la necessità di assumere formale impegno di spesa della somma complessiva di €. 152,00 
con imputazione sul Cap. 1308 del bilancio corrente esercizio; 
 
Ritenuto, in base alla propria competenza dirigenziale, di provvedere in merito; 
 
Visto il Decreto Leg.vo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Tanto premesso:      

                            

DETERMINA 
 

Per le motivazione sopra esposte e qui da intendersi integralmente riportate 
 

1)  di approvare il preventivo di spesa, prot. 9950 del 23.10.2020, della Alessio Assicurazioni srl 
con sede in via Gramsci n. 295 di  San Giovanni in Fiore (Cs) riportante le garanzie assicurative 
richieste, il cui premio ammonta ad €. 152,00 comprensivo di ogni onere e tassa, relativo alla 
copertura assicurativa per la responsabilità civile verso terzi del sig. F.I., soggetto messo alla 
prova in lavori pubblica utilità presso il Comune di Spezzano della Sila; 
 

2) Di disporre la fornitura del servizio in questione, mediante affidamento diretto, ai sensi 
dell’art. 36 comma 1 e comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 nonché del Regolamento Comunale 
per l’esecuzione dei lavori servizi e forniture in economia; 
 

3) Di impegnare la somma di €. 152,00 con imputazione sul Cap. 1308 del bilancio corrente 
esercizio che presenta la voluta disponibilità;  
 

4) di dare atto che: 
- il Codice Univoco dell’Ente è NHBT4P; 
- il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZEF2EF09B5; 
- al pagamento dell’importo dovuto si provvederà dietro presentazione di regolare fattura e 
verifica della fornitura;  
 

5) Di dare atto che altresì che la presente determina: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a  cura del responsabile  del servizio ragioneria; 
- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale; 
- va pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune www.comune.spezzanosila.cs.it 
- va inserita nel fascicolo delle Determine Dirigenziali, tenuto presso il Settore Amministrativo- 

Ufficio Protocollo 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

http://www.comune.spezzanosila.cs.it/

